
جزئیات بازدید یک ساعت و نیمه 
رهبر انقلاب از نمایشگاه دستاوردهای 

صنعت هسته ای کشور
در نمایشــگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور 
در حســینیه امام خمینی مهمترین دستاوردهای 
متخصصان و محققان دانش هسته ای در بخش های 

مربوط به زندگی مردم به نمایش درآمد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی صبح امروز )یکشنبه( به مدت یک ساعت 
و نیم از نمایشگاه دســتاوردهای صنعت هسته ای 

کشور در حسینیه امام خمینی)ره( بازدید کردند.
در این نمایشگاه مهمترین دستاوردهای متخصصان 
و محققان دانش هسته ای در بخش های مربوط به 
زندگــی مردم به ویــژه در حوزه های »پزشــکی«، 
غذایی«،  و  »دارویی«، »صنعتــی«، »کشــاورزی 
»انرژی، آب و ســاخت نیروگاه« و »زمین شناسی« 

به نمایش در آمده بود.
دستیابی دانشــمندان ایرانی به »فناوری و دانش 
بومــی در چرخــه ســوخت هســته ای« از دیگر 
بخش هــای این نمایشــگاه بود کــه در هر بخش 
محققان و متخصصــان، توضیحات لازم را به رهبر 

انقلاب اسلامی ارائه می دادند.
»ایزوتــوپ تلوریوم 130« یکی از دســتاوردهای 
دانشــمندان جوان صنعت هســته ای است که با 
طراحی و ســاخت و راه اندازی زنجیــره مربعی از 
20 ماشــین سانتریفیوژ به دســت آمده است. این 
ایزوتوپ در حوزه پزشــکی به ویژه تولید مواد اولیه 
رادیوداروها و تشخیص انواع سرطان و بیماری های 
صعب العــلاج، در داروســازی، بخش های صنعتی، 
زمین شناسی، کشــاورزی و علوم هسته ای کاربرد 
فراوانی دارد. محققان کشورمان با استفاده از دانش 
هسته ای توانسته اند تاکنون بیش از 50 رادیوداروی 

تشخیصی، تسکینی و درمانی را تولید کنند.
پودر »همواسِتات« یا »بندآورنده خون« یکی دیگر 
از دســتاوردهای دانش هسته ای در حوزه پزشکی 
اســت. با همت دانشمندان کشورمان، اکنون ایران 
در زمره 5 کشــور دارای دانش فنی ســاخت این 
محصول پزشــکی اســت کــه در جراحی ها برای 

جلوگیری از خونریزی کاربرد بالایی دارد.
ســاخت نیروگاه های قدرت در ســواحل جنوبی و 
شمالی کشور، ساخت نیروگاه های کوچک و بومی 
و ســاخت مجتمع های آب شیرین کن در بوشهر از 
دستاوردهای دانش هسته ای در حوزه انرژی و آب 
است که در این نمایشگاه توضیحات آن داده شد.

امنیت غذایی و کشــاورزی، دیگر حوزه ای اســت 
که دانش هســته ای در آن نقش به ســزایی دارد و 
در نمایشــگاه دســتاوردهای آن ارائه شده بود. در 
این حوزه، دانش هســته ای در سه بخش »پلاسما، 
زیســتی و پرتودهی« به کمک بخش کشاورزی و 
امنیت غذایی آمده است. مقابله با آفات کشاورزی 
و آفت زدایــی از غــلات و مواد غذایــی و افزایش 
ماندگاری آنها مهمترین خدمات دانش هســته ای 

در بخش کشاورزی است.
اســتفاده از دانش هســته ای در بخــش صنعت و 
حفاظت از محیط زیســت از دیگر دســتاوردهای 
این فناوریِ باارزش بومی اســت. طراحی و ساخت 
ســامانه شتاب دهنده »الکترواســتاتیک الکترون« 
برای تصفیه پســاب های صنعتی و قابل اســتفاده 
در صنایع تولید لاستیک و صنایع پلیمری موجب 

تحول اساسی در این بخش ها شده است.
طراحی و ساخت ســامانه های ابزاردقیق هسته ای 
یا »رادیومتریک« و»چشمه های صنعتی« به منظور 
کنترل کیفی، تعیین سطح مواد در داخل مخازن، 
چگالی سنجی، رطوبت سنجی و ضخامت سنجی که 

در صنایع مختلف کاربرد دارند.
استفاده از فناوری پلاسما یکی دیگر از دستاوردهای 
صنعت هســته ای اســت کــه در نمایشــگاه ارائه 
شــده بود. فناوری پلاســما در تصفیه شیرابه های 
پســماندهای دارویی، پســماندهای بیمارستانی و 
پســماندهای حاصل از دفن زباله و انباشــت آن و 
همچنین در تبدیل نفت ســنگین به نفت ســبک 
و در درمان انواع ســرطان کاربرد دارد. از فناوری 
پلاســما برای درمان زخم های مزمن از جمله زخم 

دیابت نیز استفاده می شود.
تولید ترکیبــات دوتریوم با فرآوری آب ســنگین 
و جلوگیــری از خام فروشــی آن، یکــی دیگر از 
دستاوردهای دانش هسته ای است که در نمایشگاه 
ارائه شد. از ترکیبات دوتریوم محصولات مختلفی با 
کاربرد در حوزه های الکترونیک و سلامت به دست 

می آید.
از دیگــر دســتاوردها در حوزه دانش هســته ای، 
بومی سازی قطعات و تجهیزات از معدن تا نیروگاه 
است. اکنون چرخه سوخت هسته ای یعنی مراحل 
اکتشــاف، اســتخراج، تولید کیــک زرد، فرآوری 
اورانیوم، غنی سازی، ساخت قرص، میله و مجتمع 
سوخت، مدیریت سوخت هسته ای در قلب راکتور 
و مدیریت پسماندهای راکتور همگی در داخل و با 

دانش بومی هسته ای انجام می شود.
اســتفاده از دانش هســته ای در بخــش معدن و 
صنایع نفت و پتروشیمی و استفاده از آن در کشف 
معادن اورانیوم و کشف چاه های نفت با استفاده از 
ژئوفیزیک هوابرد یکی از دستاوردهای علمی مهم 
است که در نمایشــگاه ارائه شد. کشورمان اکنون 
قادر است با اســتفاده از ژئوفیزیک هوابرد تا عمق 
15هزارمتری زمین، معادن مختلف و چاه های نفت 

را شناسایی کند.

دریچـــه
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز پس از بازدید 1.5 
ساعته از نمایشگاه دســتاوردهای هسته ای در عرصه های 
کشــاورزی، پزشــکی و ســلامت، صنعت، محیط زیست، 
آب و ســاخت نیروگاه؛ در جمع شــماری از دانشــمندان 
افتخارآفرین، کارشناســان و مســئولان صنعت هسته ای، 
این صنعت را کلید پیشــرفت ایران در بخش های مختلف 
خواندند و با تأکید بر تلاش همه جانبه برای ملموس شدن 
تأثیر پیشرفت های هسته ای در زندگی مردم، گفتند: بومی 
شدن صنعت بســیار مهم هسته ای نشــان دهنده ناکامی 
غرب و تحقیر غرب گرایانی است که درصدد تحقیر ملت و 

تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، 
مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، نمایشگاه مورد بازدید 
را عالی، خشنودکننده و بشــارت بخش خواندند و گفتند: 
باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت ها در 

زندگی ملت آشنا کرد.
ایشان در تبیین اهمیت 3گانه صنعت هسته ای، این صنعت 
را به لحاظ پیشــرفت و بروز توانایی ها، »آبروبخش« کشور 
دانســتند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته ای 
در بهترشــدن زندگی مردم، افزودند: صنعت هســته ای از 
لحاظ وزن سیاســی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی 
ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش های دشمنان 
برای بی آینده نشــان دادن کشور و مأیوس کردن جوانان، 
روحیه امید و اعتماد به نفس ملی را در جامعه زنده می کند 
و به مردم و به خصوص جوانان نشــان می دهد که می توان 
در میدان های بزرگ وارد شد و آن ها را به تسخیر درآورد.

رهبر انقلاب با اســتناد به اهمیت راهبردی و در عین حال 
»عینی و ملموس« صنعت هســته ای، آن را از مولفه های 
اساســی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس 
ایران، جمهوری اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست 
دارد، بایــد برای فعالیت های علمــی، تحقیقاتی و صنعتی 

هسته ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.
بخش بعدی ســخنان رهبری بر ریشه یابی تمرکز دشمنان 

بر موضوع انرژی هسته ای ایران متمرکز بود.
ایشــان ادعای غرب درباره »ترس از تولید سلاح  هسته ای 
در ایــران« را دروغ خواندند و افزودند: خود آن ها می دانند 
که ما دنبال ســلاح هسته ای نیستیم؛ همانگونه که جامعه 
اطلاعاتی آمریکا چندین بــار از جمله در ماه های اخیر به 
این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشــانه ای از حرکت ایران 

به سمت ساخت سلاح هسته ای وجود ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای تولید ســلاح کشتارجمعی )چه 
هســته ای و چه شــیمیایی( را مخالف اســلام خواندند و 
افزودند: اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح 
هسته ای داشــتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان 

هم می دانند که نمی توانستند جلوی ما را بگیرند.
رهبر انقلاب »مخالفت با پیشــرفت ملــت ایران« را علت 
حقیقی گیر دادن دشــمنان به صنعت هسته ای دانستند 
و گفتند: این صنعت، کلید پیشــرفت چشــمگیر کشور و 
ملت در بخش های مختلف اســت؛ ضمن اینکه دشمنان از 
الگو گرفتن دیگر ملت ها از راه و فکر پیشــرفت آفرین ملت 

ایران هراس دارند.
حضــرت آیــت الله خامنه ای چالش هســته ای 20 ســاله 
دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق 
متعدد دانســتند که بروز توانایی و اســتعداد خارق العاده 
جوانــان ایرانــی در دل تهدیدات و تحریم هــای بی وقفه 

مهمترین آنهاست.
»آشــکار شــدن منطق غیرانســانی و زورگویانه مخالفان 
پیشــرفت ایران«، دومین حقیقتی بود کــه رهبر انقلاب 
با اشــاره به آن گفتند: آن ها فراتــر از قراردادهای پادمانی 
توقعات قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت 

ایران نیستند، چرا با امن شدن تأسیسات ایران مخالفند؟
ضــرورت بی اعتمادی به طرف های هســته ای، ســومین 

حقیقت آشکارشــده در چالش 20 ساله هسته ای غرب با 
ایران بود که حضرت آیــت الله خامنه ای درباره آن گفتند: 
طرف هــای هســته ای و آژانس در این ســال ها وعده های 
زیادی دادند که عملی نشــد و ما فهمیدیم به چه کسانی 
و کجاهــا باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که درک این موضوع 
برای یک ملت بسیار مهم است؛ همچنانکه بابت بی توجهی 

به این مسئله، خیلی جاها ضربه خورده ایم.
تأثیر مشهود پیشرفت های هســته ای در شکست تاریخی 
غرب گرایــان بــرای تحقیر ملت، واقعیــت دیگری بود که 
رهبری با دانشــمندان، کارشناســان و مســئولان صنعت 

هسته ای مطرح کردند.
ایشــان گفتنــد: ســلطه گران از دو روش ملت ها را عقب 
نگــه می دارند و بــه اســتضعاف می کشــند؛ روش اول، 
تســلط مســتقیم بر ملت ها و اســتعمار آنهاست و روش 
دوم که خطرناک تر اســت، القای روحیه بی عرضگی و »ما 

نمی توانیم« در ملت هاست.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اعمال هر دو روش 
در دوران قبــل از انقلاب، افزودند: آن زمان در جلســه ای 
در دیداری تصادفی با یکی از مســئولان رژیم گذشــته به 
کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مســئول در حالیکه »چپاول 
منابع نفتی ایران، تســلط بــر بازار ایــران و دخالت های 
حداکثری غرب در سیاست های ایران را نادیده می گرفت«، 
با افتخار گفت: این حرف هــای بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها 
الان نوکر ما هســتند و بــرای ما اجنــاس مختلف تولید 

می کنند و ما استفاده می کنیم.
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: علاوه بــر این نگاه 
حقیرانه و غرب زده مســئولان رژیم گذشته، به جوانان ما 
هم باورانده بودند که  »ایرانی بی عرضه و ناتوان است« و به 
قول یکی از نخســت وزیران آن دوران، حداکثر استعدادش 

تولید آفتابه گِلی و سفالی است.
رهبــر انقــلاب در جمع بندی این بخش از سخنان شــان، 
پیشــرفت های هسته ای و جلوه گر شدن روحیه کار و امید 

و نشاط را شکســت آشکار غرب گرایان خواندند و افزودند: 
آن روزگار، غرب گرایان ملــت را تحقیر می کردند و امروز، 
ملت با دستاوردها و پیشرفت هایش آن ها را تحقیر می کند.

حضرت آیت الله خامنه ای امکانات هسته ای ایران را بیش از 
صد برابر سال ۸2 یعنی آغاز چالش هسته ای برشمردند و 
گفتند: آن ها برای متوقف کردن این روند از جنایت و ترور 
هم کمک گرفتند اما نتوانســتند و صنعت هسته ای اکنون 
با تلاش جوانان ملت در این کشور بومی شده و دیگر قابل 

سلب شدن نیست.
رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته حاشیه ای اما مهم یعنی 
ایجــاد تقابل بین علم و دین در قضیه رنســانس و انقلاب 
صنعتــیِ غرب اشــاره کردند و گفتند: یکــی از مهمترین 
خطوط رنسانس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین 
و معنویت کنار گذاشــته شــود، در حالی که امروز یعنی 
حدود 500 ســال پس از آن حادثه، در جمهوری اسلامی، 
مهمتریــن کارهای علمی در رقابت با دنیای غرب در حال 
انجام اســت، آن هم در حالی که علــم و معنویت به گونه ای 
بــه هم آمیخته شــده که پیشــران اصلی پیشــرفت های 
علمی، جوانان و نیروهای مؤمن و نمازشــب خوان همچون 

شهریاری و فخری زاده هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه چند توصیه مهم خطاب 
به مسئولان و دست اندرکاران صنعت هسته ای بیان کردند.
ایشــان با تأکید بر ضرورت ســرریز دانش هســته ای در 
بخش هــای مختلف زندگــی همچون ســلامت،  صنعت،  
گفتنــد:  آب شــیرین کُن،  و  محیط زیســت  کشــاورزی، 
خوشــبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید و 
اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشرفت های علمی صنعت 

هسته ای برخوردار شود.
رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از 
آثار مفید صنعت هسته ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع 
مردم از صنعت هســته ای محدود به مسئله انرژی و تولید 
برق اســت در حالی که اگر از منافع آن در همه بخش های 

زندگی خود مطلع شــوند، قدر آنچه را که می گفتند حق 
مسلم ما است بهتر می دانند. البته در این زمینه صداوسیما 

و بخش های دیگر هم نقش دارند.
ایشــان با تأکید بر »توســعه تجاری ســازی محصولات و 
خدمــات هســته ای« و »افزایش همکاری هــای علمی با 
کشــورهای همســو و غیرمعارض به منظور اســتفاده هر 
چه بیشــتر از امکانات و پیشرفت های دنیا«، در توصیه ای 
دیگر گفتند: موضوع تولید 20 هزار مگاوات برق هسته ای 
را که چند ســال قبل اعلام کردیم، جــدی بگیرید و این 

هدف گذاری را به صورت برنامه ریزی شده دنبال کنید.
حضرت آیــت الله خامنه ای در این زمینه کار بر روی ایجاد 
نیروگاههــای با ظرفیت پایین و رایــج در دنیا را ضروری 
دانســتند و گفتند: کشور در بخش های مختلف به اینگونه 

نیروگاه ها نیاز دارد.
رهبــر انقلاب با توصیه مؤکد مســئولان انــرژی اتمی به 
»تکریــم، حفظ و صیانــت از نیروی انســانی« گفتند: در 
حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته 
هسته ای بســیار کم اســت که حداقل باید 10 برابر شود 
و ضمن جبران مشــکلات و سختی های خاص این رشته، 
از دانشــمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت از آنها 

جدی گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه افزودند: البته دقت 
در جذب و ارزیابی نیروی انســانی هم مهم اســت چرا که 
دشــمن در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در 
برخی بخش ها از این ناحیه ضربه خوردیم بنابراین باید در 

ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.
ایشــان در توصیه بعدی، »حفظ ارتباط، تعامل و همکاری 
با آژانس البته در چارچوب مقــررات پادمانی« را ضروری 
خواندند و افزودند:  توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف 
صنعت هســته ای همین بوده اســت. البته زیر بار چیزی 

بیشتر از مقررات پادمانی نروید.
رهبــر انقلاب بــا تأکید بر اینکه ســازمان انــرژی اتمی 
زیــر بار ادعاهای خــلاف واقع و خواســته های زورگویانه 
طرف هــای مقابل نرود،  افزودند: آنچــه را موظف به انجام 
آن هســتید انجام دهید اما با ایســتادگی بر مواضع خود، 
نه درخواست های زورگویانه را قبول کنید نه ادعاهای گاه 
و بیــگاه و خلاف واقع را که مثلاً  فــلان وقت فلان کار را 
کرده اید. ایشــان در این زمینه افزودند: البته در خصوص 
تعهداتی که اســفند ماه ســال گذشــته انجام شد، طبق 
گزارش جدیدی که مشاهده کردم، آژانس به تعهدات خود 

عمل نکرده است.
»پرهیز از تخطی از قانون مجلس در خصوص هســته ای« 
توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این خصوص گفتند: 
بر خلاف تصور اشــتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، قانونی 
خوب و به نفع کشــور و صنعت هسته ای است که باید به 
آن عمل شــود و در دادن دسترســی ها و اطلاعات از آن 

تخطی نشود.
توصیــه و تأکیــد پایانی رهبــر انقلاب در ایــن دیدار به 
مســئولان ســازمان انرژی اتمی، »حفظ زیرســاخت های 
موجود صنعت هسته ای« بود. ایشان در این زمینه گفتند: 
در طول سالهای قبل، مدیران و مسئولان و فعالان صنعت 
هســته ای، زیرســاخت های مهمی ایجــاد کرده اند که در 

توافقات مراقب باشید این زیرساخت ها دست نخورد.
در این دیدار آقای اســلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در 
ســخنانی، تداوم پویایی و اقتدار صنعت هسته ای را دستور 
کار ثابت این ســازمان خواند و گفت: ســرعت بخشــیدن 
به پیشــرفت ها و تأثیرگذاری دســتاوردهای این صنعت 
در اقتصاد کشــور و زندگی مــردم، در عین مهار هیاهوی 
بیگانگان و جلوگیری از محدودســازی صنعت هســته ای، 
جزو برنامه های ســازمان انرژی اتمی اســت و دانشمندان 
ما با وجود تهدیدهای بدخواهان به تلاش های مستمر خود 

برای پیشرفت صنعت ادامه می دهند.
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گزارش

 رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان 
و مسئولان صنعت هسته ای هشدار دادند: 

اعتماد نکنید

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در سال گذشته و در حوزه جلوگیری از 
فساد و رانت خواری بیش از 300 نفر از مدیران متخلف در ادارات و سازمان های 
دولتی و عمومی در پرونده های مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد تعقیب و محاکمه 

قرار گرفتند.
به گزارش قوه قضاییه، علی القاصی در این باره اظهار کرد: اقدامات همکارانم در 
پرونده ها و موضوعات خاص در رابطه با عناصر تروریســتی و کســانی که توسط 
ســرویس های معاند و دشــمن اقدامات ضد امنیتی و خرابکارانه را در ســنوات 

گذشته و در اقصی نقاط کشور داشتند، برجسته است.
وی افــزود: در دادســرا و دادگاه پرونده هــای مربوط به عناصــر گروهک های 
تروریســتی، رســیدگی و احکام صادر و بعضا اجرا شــد که از اقدامات برجسته 

همکاران در مجموعه قضایی تهران در سال گذشته بوده است.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران تصریح کرد: در ســال گذشته و در حوزه 
جلوگیری از فســاد و رانت خواری بیش از 300 نفر از مدیران متخلف در ادارات 
و ســازمان های دولتی و عمومی در پرونده های مبارزه با مفاســد اقتصادی مورد 

تعقیب و محاکمه قرار گرفتند.

القاصی بیان کرد: در دادســرا و دادگاه رسیدگی به جرائم اقتصادی تلاش شد تا 
به دور از فضای رســانه ای و تبلیغاتی و در یک فضــای آرام و به دور از هیاهو و 
کاملا بی طرفانه به پرونده های تحت صلاحیت مجتمع ویژه رســیدگی به جرایم 
اقتصادی رســیدگی شــود که در مجموع ۷ هزار پرونده در این مجتمع مختومه 
شــد که برای 32۹ فقره از این پرونده ها در شعب ویژه رسیدگی به جرائم اخلال 

گران در نظام اقتصادی، احکام قضایی خوبی صادر شده است.
وی افزود: در ســال 1۴01 تعداد 11۹ فقره پرونده مهم بزرگ مبارزه با مفاســد 
اقتصادی بــه ارزش 3۶0 هزار میلیاد تومان در مجتمع قضایی ویژه رســیدگی 
به جرایم اقتصادی، در نهایت با صدور احکام بســیار خوب توســط همکاران این 

مجتمع مورد رسیدگی قرار گرفته است. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه استفاده از ظرفیت شورای های 
حــل اختلاف برای کاهش ورودی پرونده ها یک امر مهم اســت، تاکید کرد: در 
ســال گذشــته در اجرای برنامه های عملیاتی در زمینه توسعه حل اختلاف دو 
دستورالعمل در سطح دادگستری استان تهران صادر شد که با اجرای مناسب آن 
توسط روسا و دادستان ها شاهد افزایش میانگین صلح و سازش به میزان 52/25 
درصد بودیم. وی افزود: ضمن افزایش این ســطح در ســال جدید، در برخی از 

حوزه ها برای رسیدن به میانگین استانی نیز باید تلاش مضاعف صورت پذیرد.
القاصی با بیان اینکه ایجاد شــعب تخصصی شــوراهای حل اختلاف به ویژه در 
زمینه رســیدگی به دعاوی و اختلافات شعب دانش بنیان و شرکت های تولیدی 
و کارخانجات واقع در شهرک های صنعتی اقدامی برای حمایت از تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران است، تصریح کرد: با اجرای دستورالعمل در زمینه رسیدگی به 
پرونده تصادفات، از ورود این پرونده ها به شــعب جلوگیری شــد و با صدور آرا و 
گزارش های اصلاحی در زمان کوتاه تر رضایت مردم نیز در پرونده های تصادفات 

با میزان صلح و سازش ۹۸ درصدی فراهم شد.

رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد:

 رسیدگی به 360 هزار میلیارد تومان
 فساد اقتصادی در سال 1401

 اصلاحیه دعوت به مجمع عادی انجمن علمی گفتاردرمانی ایران 
بــه اطــاع  اعضــای محتــرم انجمن علمــی گفتاردرمانی کشــور می رســاند، 
زمان برگزاری مجمع که در همین روزنامه به اشتباه منتشر شده بود، به 
روز »دوشــنبه تاریخ ۱۹ تیر« ســاعت ۹ الی 11:۳0 در محل ســالن شــهید 

احدی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی، اصاح می گردد. 
موضوع جلسه: بررسی عملکرد هیئت مدیره 

بازرس هیئت مدیره انجمن علمی گفتاردرمانی ایران

خانه ملت

 ادامه بررسی طرح ساماندهی 
اجاره بهای مسکن در مجلس

اعــلام وصول نامه معرفی وزیر پیشــنهادی صمت و ادامه بررســی طرح کنترل 
و ســاماندهی اجاره بهای املاک مســکونی مهمترین دســتور کار جلسه علنی 
امروز )یکشــنبه( بیست و یکم خرداد ماه 1۴02 مجلس شورای اسلامی بود که 

می توانید مشروح آن را در لینک های زیر بخوانید.
به گزارش ایسنا، جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و 
ادامه بررســی گزارش کمیسیون عمران پیرامون طرح کنترل و ساماندهی اجاره 

بهای املاک مسکونی در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
در این جلســه، یک عضو هیات رئیســه مجلس نامه رئیس جمهور برای معرفی 
عباس علی آبادی به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را قرائت کرد 
و گفت: جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت یکشنبه 

هفته آینده )2۸ خردادماه( برگزار می شود.
احمــد نادری همچنین گفت که طبق اعلام مســئولان دولت با توجه به این که 
فرآیند تدوین لایحه برنامه هفتم توسعه نهایی نشده است و مراحل پایانی آن را 
طی می کند، امروز لایحه برنامه هفتم به مجلس شورای اسلامی ارائه نمی شود و 

طبیعتا رئیس جمهور هم در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا نمی کند.

ابوالفضل عمویی ســخنگوی فراکسیون انقلاب اســلامی هم از برگزاری جلسه 
بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت خبر داد و اظهار کرد: 
جلســه فراکسیون انقلاب اسلامی برای استماع و بررسی برنامه های آقای عباس 
علی آبادی، وزیر پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت، صبح روز سه شنبه برگزار 
می شــود و در پایان این جلسه فراکسیون اکثریت نظر خود را درباره صلاحیت 

آقای علی آبادی برای تصدی این وزارتخانه اعلام خواهد کرد.
در جریان جلســه علنی دیروز،  نمایندگان گزارش کمیســیون عمران پیرامون 
طرح کنترل و ســاماندهی اجاره بهای املاک مسکونی را بررسی کردند و رئیس 
مجلس ماده مربوط به تعیین ســقف افزایش ســالانه میــزان اجاره بها و قرض 
الحســنه مسکن را به منظور رفع ابهام به کمیســیون عمران ارجاع داد و تاکید 
کرد: ابهامی که در بخش تعیین ســقف افزایش ســالانه میزان اجاره بها و قرض 
الحسنه مسکن در ماده ۸ از سوی آقایان زنگنه و وحیدی مطرح شد، وارد است.
همچنیــن با تصویب مجلس، وزارت راه و شهرســازی موظف به تهیه آیین نامه 

نحوه تعیین تعرفه حق الزحمه مشاورین املاک شد.
براساس ماده 1۴ این طرح، نمایندگان ساز و کاری  را هم جهت اخذ عوارض از 
اراضی با کاربری مســکونی، اداری- دولتی، صنعتی و تجاری در محدوده شهرها 
و شــهرک های بالای 50 هزار نفر، که اعیان متناسب با کاربری مذکور را نداشته 

باشد و به مدت 2 سال در این وضعیت مانده باشد تعیین کردند.
محمدباقر قالیبــاف در جریان رای گیری ماده 1۴ طرح ســاماندهی بازار اجاره 

بهای مســکن بیان کرد: ۶5 نفر از نمایندگان در رای گیری شرکت نکردند، بنده 
از همین جا به دوستان انفورماتیک اعلام می کنم که این دستور را به عنوان یک 
ابلاغیه اجرا کرده و از این پس کسانی که در رای گیری ها شرکت نمی کنند حتما 
اســامی آنها اعلام شود. در ادامه بررسی جزییات طرح کنترل و ساماندهی اجاره 
بهای املاک مسکونی، ماده ۹ این طرح به تصویب رسید که بر اساس آن وزارت 
راه و شهرســازی مکلف به کشف بازه ی قیمت و اجاره بها به صورت منطقه ای با 

اولویت کاربری مسکونی در کلان شهرها شد.
در بخــش دیگری از این جلســه عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس شــورای 
اســلامی از تهیه گزارش ســه ماهه چهارم اجلاسیه ســوم مجلس از عملکرد و 

تصمیمات و اقدامات هیئت رئیسه خبر داد.


